G?ZHE APAS

GOBIERNO CONSTITUCIONAL. DEL ESTADO DE CHIAPAS

INSTITUTO CHIAPANEECO DE EDUCACION PARA JOVENES Y ADULTOS

SISTEMA CONTABLE 2022
ANALITICC DE APLICACION Y DISPONIBILIDAD DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
DEL 10. DE ENERO AL 30 CE NOVIEMBRE DEL 2022

Fecha:

Pagina1de 3

13/12/2022

3262

8211
8231
8241
8251
8261
8271
8221

1113
1114
121

"
1115
116

1119

Operaciones Internas de Egresos
Presupuesio de Egresos Aprobado

Modificaciones al Presupuesto (e Egresos Aprobado
Presupuesio de Egresos Comprometido
Presupuesio de Egresos Devengado

Presupueslo de Egresos Ejerciclo

Presupuesio de Egresos Pagado

Presupuesio de Egresos por Ejercer

Saldo de Ejresos del Presupuesto

Analisis del Saldo

Bancos

Bancos/Dejendencias y Otros
Inversiones Temporales (hasta 3 meses)
Inversiones Financieras de Corto Plazo

Otras Cuertas

Cuentas de Activo
Efectivo
Fondos con Afectacion Especifica

Depositos de Fondos de Terceros en Garantia y/o
Administracion
Otros Efectivos y Equivalentes

315,272,565.75
9,009,810.45
15,383.00
3,075.40
1,913,805.18
253,912,499.71
68,437,612.91

100.00
100.00

0.59
78.30
21.10

303,816,812.13

3,075.40
1,913,805.18
253,912,499.71

100.00

47,987 431.64

47987 431.64

2£,786,089.44

25,786,089.¢4

22,201,342.<0

28,753,474.50

20,000.00
28,733,170.50

0.63
83.57

15.79

15.79

8.49

7.31
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1122 Cuentas pcr Cobrar a Corto Plazo

1123 Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo 304.00
1126 Préstamos Otorgados a Corto Flazo
1129 Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Corto Plazo
1131 Anticipos a proveedores por adquisicion de bienes y
prestacion Je servicios a corto plazo
1132 Anticipos a Proveedores por Adjuisicion de Bienes
Inmuebles y Muebles a Corto Plazo
1133 Anticipos a Proveedores por Adjuisicion de Bienes
Intangibles a Corto Plazo
1134 Anticipos a Contratistas por Obras a Corto Plazo
1279 Otros Activios Diferidos
Cuentas de Pasivo 6,552,136.80
2111 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 2,059.55
2112 Proveedore:s por Pagar a Cortc Plazo 123.81
2113 Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Flazo
2114 Participacicnes y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
2115 Transferencias Otorgadas por Fagar a Corto Plazo
2117 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo 1 1,386,033.39
2119 Otras Cuertas por Pagar a Corto Plazo 20,824 83
2164 Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos g
Analogos a Corto Plazo
2166 Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo
2171 2171.- Provisién para Demandas y Juicios a Corto
Plazo.

2199 _ Otros Pasivos Circulantes §,143,095.22
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Otros Ingresos financieros

Ingresos dzl Afio en Curso

Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y

Equivalente:s

Otros Ingresos y Beneficios Var os

Egresos de Afio en Curso

Bonificaciones y Descuentos Otorgados

Diferencias de Cotizaciones Nejativas en Valores

Negociables
Otros Gastos Varios
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COordina(c?e Unidad de Recursos Financieros




